EDITAL 09/2023 DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOCONSELHO TUTELAR N.º 001/2023

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DORESULTADO DA PROVA ESCRITA DOPROCESSO SELETIVO PARA O CARGO DECONSELHEIRO TUTELAR, CONFORME EDITALNº 001/2023.
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município deMedianeira - PR, através da Comissão de Organização do Processo Seletivo para o Cargode Conselheiro Tutelar, nomeada pela Resolução 04/2023 de 22 de fevereiro de 2023, no usode suas atribuições, de acordo com a Lei Municipal nº 1.033/2022, Lei nº 8.069/1990 eResolução CONANDA nº 231/2022, considerando a realização da prova escrita, no dia 04 dejunho de 2023, torna público o resultado da prova escrita do Processo Seletivo para o cargode Conselheiro Tutelar, conforme Edital nº 001/2023:
1. RESULTADO DA PROVA ESCRITA
N.º deInscrição Nome do Candidato Nota Resultado
01 Catarina Maria Soares Moura 64,5 Aprovada
02 Glaci Carmelita Rugeri 72,0 Aprovada
03 Adecir Mendonça Lopes 84,0 Aprovado
04 Salete Mudesto Leonhardt 70,0 Aprovada
05 Karoline Diniz 49,5 Não Aprovada
06 Rodimar Flores Bernardo 60,5 Aprovado
07 Tarcisio Becker Sobrinho 77,0 Aprovado
08 Claudia Jaqueline Bertan Bortolazzi 74,0 Aprovada
09 Irapoan Moreira da Silva 78,0 Aprovado
10 Clair Camatti De Bona - Ausente
11 Marcelo Souza Avila 63,0 Aprovado

2. DOS RECURSOS
2.1.É facultado, aos candidatos, a interposição de recursos quanto ao resultado da provaobjetiva, no prazo de 07 a 09 de junho, via protocolo online no assunto: “Recurso paraProcesso de Escolha de Conselheiros Tutelares 2023”, podendo, para tanto, utilizar ogabarito preliminar, disponível no site do Município de Medianeira:https://medianeira.pr.gov.br/?conselhos/detalhes&conselho=CMDCA&tipo=eleicao.

EDITAL 09/2023 DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOCONSELHO TUTELAR N.º 001/2023

As demais fases do processo serão definidas e publicadas em edital específico.

Medianeira, 06 de junho de 2023.

Christiane Zanette MondardoPresidente da Comissão Organizadora do Processo de Escolha